
Data e hora de geração:  20.08.2024 11:48:52, (Pag1 de 2)Fonte: Sistema Sap.

Mês de Referência: 07/2024

Aditivos Assinados

Documento de
Compra

Número
Aditivo

Fornecedor Objeto Data Início
Aditivo

Data Fim
Aditivo

Valor total Data
Assinatura

4600000813 3 COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA
INFORM DE MINAS GERAIS -

PRODEMGE

REAJUSTE DO TERMO DE COOPERAÇÃO E
ADESÃO À REDE IP MULTISSERVIÇOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS, CONFORME
PREVISTO NA CLÁUSULA 7ª (SÉTIMA) DO

CONTRATO Nº PS-910/20, FIRMADO ENTRE
A PRODEMGE E A OI S.A

05.07.2024 29.07.2025            8.540,81 05.07.2024

4600000814 3 COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA
INFORM DE MINAS GERAIS -

PRODEMGE

REAJUSTE DO TERMO DE COOPERAÇÃO E
ADESÃO À REDE IP MULTISSERVIÇOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS, CONFORME
PREVISTO NA CLÁUSULA 7ª (SÉTIMA) DO

CONTRATO Nº PS-910/20, FIRMADO ENTRE
A PRODEMGE E A OI S.A

05.07.2024 29.07.2025           50.106,53 05.07.2024

4600000980 1 AUSTEN PROCESSOS
METALURGICOS LTDA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 24  MESES, PASSANDO-O DE 24

MESES PARA 48 MESES, COM
RECOMPOSIÇÃO DO VALOR PARA O

NOVO PERÍODO.

01.09.2024 01.09.2026        7.521.600,00 22.07.2024

4600001057 1 SOFTLINE INTERNATIONAL BRASIL
COMERCIO E LICENCIAMENTO DE

SOFTWAR

OBJETO O ACRÉSCIMO QUALITATIVO DE
SERVIÇOS CONSTANTES NO ITEM 3.2 DO

ANEXO I DA ASE, PARA ATIVAÇÃO A
IMPLANTAÇÃO AS NOVAS

FUNCIONALIDADES NO AZURE SENTINEL,
CORRESPONDENTE A,

APROXIMADAMENTE, 8,10% DO VALOR
INICIAL.

10.07.2024 19.07.2024            2.430,00 10.07.2024

4600001066 1 GERAMASTER LTDA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 12 MESES, PASSANDO DE 12
PARA 24 MESES COM CONSEQUENTE

RECOMPOSIÇÃO, E, INCLUSÃO DA
CLÁUSULA DE REAJUSTE CONTRATUAL,

NOS TERMOS PADRÃO DA GASMIG.

05.08.2024 04.08.2025           27.445,32 04.07.2024

4600001067 1 CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA INCLUSÃO DA FILIAL DA CONSTRUTORA
ELEVAÇÃO LTDA., INSCRITA SOB O CNPJ
Nº 77.167.203/0008-78, COM SEDE NA AV.

09.07.2024 08.07.2025                0,00 09.07.2024



Data e hora de geração:  20.08.2024 11:48:52, (Pag2 de 2)Fonte: Sistema Sap.

Mês de Referência: 07/2024

Aditivos Assinados

Documento de
Compra

Número
Aditivo

Fornecedor Objeto Data Início
Aditivo

Data Fim
Aditivo

Valor total Data
Assinatura

SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, Nº
3125, ARPOADOR, MUNICÍPIO DE

CONTAGEM/MG, NA CONDIÇÃO DE
CONTRATADA JUNTO À MATRIZ.

4600001105 1 CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA INCLUSÃO DA FILIAL DA CONSTRUTORA
ELEVAÇÃO LTDA., INSCRITA SOB O CNPJ
Nº 77.167.203/0008-78, COM SEDE NA AV.

SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, Nº
3125, ARPOADOR, MUNICÍPIO DE

CONTAGEM/MG, NA CONDIÇÃO DE
CONTRATADA JUNTO A MATRIZ.

09.07.2024 09.07.2025                0,00 09.07.2024


